
Chambre des Représentants. 

SiANf.R DU 18 DtCEMllllE ·t !H:ï. 

Budget des Voies et Moyens pour 
l'exercice 1914 (1). 

Begrooting van 's Lands Middelen 
voor het dienstjaar 1914 (1). 

1. - A)ll<:N OEMEi\TS l'IÜ•:SllNTl~S 
PAH i\l. tMILE GOETHALS. 

Aar. ·11,. 

Libeller l'article 14 comme suit : 

La taxe d'ouverture ne sera pas 
due pour les débits rendus ou loués 
en bloc avec la brasserie dont ils sont 
la dépendance el les instruments 
de tùuiustrie. 

Si la brasserie est exploitée eu so­ 
ciété, la taxe n'est pas due dans le 
cas où Ja société change de forme. 

Anr, 1!>. 

1• Modifier le paragraphe 2 de l'ar­ 
ticle 15 comme il suit : 

a) Ne seru pas considéré comme 
nouveau débitant celui qui, persen­ 
uelleuicnt puteuté , teuait , à la date 
<lu 9 décembre HH2, un débit puur 
lequel un tiers s'est fait reconunitre 
en <(lialilé de corurnettaut, s'il s'éta- 

1. - A~IENDEMENTF.~ INCEDIEND 
DOOit DEN IIEEll Il.\llEL GOETHALS. 

ART. -14. 

Artikel 14 te doen luiden: 

De opcningstaxe is niet verschul­ 
digd vom· de slijteî',Ue11, verkocht of 
ve1·/wurd 111el al mat er bij hoort, 
te ztuuen met de b1·ouwaij tcaar­ 
van zij !tet toebehooren e11 de be­ 
drijfsmiddelen uitmaken. 
Is de brouuseri] in bed'rijf geno­ 

men dooi· eeue »ennootscluip , dan is 
de taxe niet verschuldigd wanneer 
de vennootschap een anderen vorm 
aanneemt. 

ART. 15. 

i" Paragraaf 2 van artikel ·I 5 te 
wijzigen als volgt : 

a) Degene die, persoonlijk gepa­ 
tenteerd, op den datum van 9 De­ 
cember -1912 eene slijterij hield 
waarvoor een derde zich in de hoc­ 
ll.anighei(l van lastgever heeft doen 
erkcunen , wordt niet als nieuwe 

(t) Budget, n° 41• 

l\apporl, 11° 1;.1.. 
Amenderueuts, 11"~ 40, 43, 47 el ~,4. 

. ( 1) Bcg-moting, n' 41 • 

Verslag, n' 31. 
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l,lit pom son compte pr-rsuune l avant 
j(i ·1'1jn11vier 1!H7 dans 1,11 i m meu= 
/J/1, 1111i aai/ d1 ici o//ê•cté û l'usaye de 
deint le [) décembre 1!J12. 

b) Le déhita«! 7Jré1,osé l/lli aur« 
l'e/iw! de 7,uye1' personnellemen: ses 
eoutriinüicu« l'i sa patent» srr« déchu 
du droit ci-dessus spécifié. 

:2" Modifier le paragraphe 3 de l'ar­ 
ticle 15 connue suit : 

§ 5. - Il sera fait restitution ile 
Ja taxe (l'ouverture qui aurait été 
payée par· les personnes ou sociétés 
pouvant béuétlcier des dispositions 
des articù« 12, 13, 14 el 15 ci­ 
dessus, ù la condition qu'elles en 
fassent la de maude au directeur 
provincial des eoutrihutinus, uv aut 
Ic te' ani! -Hl14. 

( 2 ' 

slijter beschouwd indien hij, voor 
·1 Januari Hl17, -::ich voo·;• eiye11 re­ 
kcn iny »c» ligt in een 011roe1·e11d goed 
d1,/ neds als elijterii qebruik: was 
011 9 December 1912. 

b) De aangestelde slijtm·, die per­ 
suo11lijk ioeujer! zijne belustiuqet» o] 
zijn patent te betalen, wurdt ver­ 
tutl leu verklaard van hel hierboven 
bepaalde reclü, 

2'' Paragraaf 3 van artikel 15 te 
wijzigen als volgt: 

~ 5. Teruazave wordt verleend ~, t,n 
vau de opcniugstaxe die mocht Le- 

l taald zijn door de personen of maat­ 
schappijen welke hel voordeel van 
hoveusuuuule artikelen 12, 131 14 
en 15 kunnen genîeten, mits zij 
dnartue. vÓÓI' 1 April 'l!H4, de aan­ 
vraag doen aan tien provincialen 
bestuurder der belastingen. 

E. Goi,;nu1. .... 

IL - Al\11:Nl>E~H:l\'J' PHÙSENTt•: 
P.\IL M. lWIH.aJ\'ON. 

ll. - ,\MEi\'llE~lENT l~CElHENH 
l>OUI. DEN HEER BülH;lNOi\'. 

AnT- 3. 

Rédiger comme suil le~ 1'' de l'ar­ 
ticle 3: 

Le Uouvorncmcut est autorisé à 
réulemeuter l,1 fabrication et le corn- 
" urerce de l'esprit de bois 1·ulyairc11wnt 

111>pelJ 111é1/iylè11c d tic l'alcool mé­ 
thylique. 

Aur. 5. 

Paragraaf 'l van arti kel 3 te doen 
luiden als volgt : 

'.~ J. De B.Pgceri »s is gt)machl igtl 
om de vervaardicine c11 den handel ~ ;:--, 

n111 lwulyeest, ynvoonlijkrnethylee1t 
yc!teeten1 alsmede vau methyl-alco­ 
hol aau regeling te onderwerpen. 

G. llouGINON. 


